Заявитель:

МУП «Ритуальные услуги»

187340, Ленинградская область,

г. Кировск, ул. Победы, д. 8

mupkirovsk@gmail.com

Ответчики:

ИП А.

Администрация муниципального

образования Шлиссельбургское

городское поселение Кировского

муниципального района
Ленинградской

области

187320, Ленинградская обл.,
Кировский р-н, г. Шлиссельбург,
ул. Жука, д. 5

amosgp@yandex.ru

Муниципальное казенное
учреждение «Управление
городского хозяйства и
обеспечения»

187320, Ленинградская область,
Кировский р-н, г. Шлиссельбург,

ул. Жука, д. 5.

mku.ughio@yandex.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА № 047/01/16-1323/2023 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

20 февраля 2024 года                                                                            г. Санкт-
Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ленинградской области по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия)

рассмотрев дело № 047/01/16-1323/2023 по признакам нарушения
Администрацией муниципального образования Шлиссельбургское
городское поселение Кировского муниципального района
Ленинградской области (далее – Администрация), муниципальным
казенным учреждением «Управление городского хозяйства и
обеспечения» (далее – МКУ «УГХиО») и ИП А. пункта 4 статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции), Администрацией части 3 статьи
15 Закона о защите конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с пунктом 3 части 1.1 статьи 47 Закона о защите
конкуренции Комиссия обязана отложить рассмотрение дела о
нарушении антимонопольного законодательства в случае принятия
заключения об обстоятельствах дела.

Руководствуясь пунктом 3 части 1.1, частью 5 статьи 47, частью 1 статьи
48.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Принять заключение об обстоятельствах дела № 047/01/16-1323/2023;
2. Рассмотрение дела № 047/01/16-1323/2023 отложить;
3. Назначить рассмотрение дела № 047/01/16-1323/2023 на 05.03.2024 в

11:30.

На основании пункта 3.140 Приказа ФАС России от 25.05.2012 № 339 «Об
утверждении административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
возбуждению и рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного
законодательства Российской Федерации» Ленинградское УФАС
России обеспечивает реализацию прав на участие в рассмотрении
дела о нарушении антимонопольного законодательства в
дистанционном режиме, без очного участия представителей лиц,
участвующих в деле.

Принять дистанционное участие в рассмотрении дела возможно
посредством интернет-видеоконференции (далее – ВКС).

Для подключения к конференции заседания комиссии Ленинградского
УФАС России с компьютера/ноутбука Вам необходимо выполнить
следующие действия:

1) Перейдите по ссылке:

https://fas3.tconf.rt.ru/c/0867490468

Напоминаем, что конференция будет доступна для входа в неё только с
момента заданного времени заседания.

2) Инструкция для участников ВКС размещена по ссылке:
https://fas.gov.ru/in_ca.pdf.

Полномочия представителей должны быть надлежащим образом
подтверждены в соответствии с гражданским законодательством.